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WPROWADZENIE 

  

  Istotną rolę w systemie rozwiązywania problemów alkoholowych i narkomanii odgrywają 

samorządy gmin, które na mocy ustawy z dnia 26 października 1982 r. o wychowaniu w trzeźwości    

i przeciwdziałaniu alkoholizmowi oraz ustawy z dnia 29 lipca 2005 r.  

o przeciwdziałaniu narkomani, są odpowiedzialne za rozwiązywanie powyższych problemów  

w społeczności lokalnej.  

 Zgodnie z art. 4
1
 ust. 1 ustawy z dnia 26 października 1982 r. o wychowaniu w trzeźwości       

i przeciwdziałaniu alkoholizmowi, prowadzenie działań związanych z profilaktyką                              

i rozwiązywaniem problemów alkoholowych oraz integracji społecznej osób uzależnionych od 

alkoholu należy do zadań własnych gmin. Realizacja zadań jest prowadzona w postaci gminnego 

programu profilaktyki    i rozwiązywania problemów alkoholowych uchwalanego corocznie przez 

radę gminy.  

 Gminny Program Profilaktyki i Rozwiązywania Problemów Alkoholowych oraz 

Przeciwdziałania Narkomanii w Gminie Szczecinek na 2019 rok obejmuje lokalną strategię               

w zakresie profilaktyki oraz rozwiązywania problemów związanych z używaniem alkoholu, 

narkotyków oraz tytoniu. Ponadto Program określa zakres i sposób prowadzenia innych zadań 

własnych gminy związanych z problematyką uzależnień określonych w ustawie o zdrowiu 

publicznym oraz Narodowym Programie Zdrowia na lata 2016-2020.  

Główną podstawą prawną Programu stanowi ustawa z dnia 26 października 1982 r.                  

o wychowaniu w trzeźwości  oraz ustawa z dnia 29 lipca 2005 r. o przeciwdziałaniu narkomanii,         

a także Narodowy Program Zdrowia z dnia 4 sierpnia 2016 r.  

 Ustawa o wychowaniu w trzeźwości i przeciwdziałaniu alkoholizmowi określa kierunki 

polityki państwa wobec alkoholu. Reguluje ona w sposób kompleksowy zagadnienia dotyczące 

profilaktyki i rozwiązywania problemów alkoholowych, wskazuje zadania z tego zakresu oraz 

podmioty odpowiedzialne za ich realizację. Wprowadza regulacje dotyczące postępowania wobec 

osób nadużywających alkoholu i określa podstawy lecznictwa odwykowego.    

Jednym z podstawowych  zadań  wynikających  z  polityki  społecznej  prowadzonej              

w Gminie Szczecinek jest monitorowanie dynamiki problemów alkoholowych, podejmowanie 

konkretnych działań służących ich rozwiązywaniu oraz minimalizowanie już zaistniałych 

negatywnych skutków szkodliwego picia alkoholu oraz używania środków psychoaktywnych.  

Każdego roku dzięki współpracy władz, kompetentnych instytucji, szkół z terenu Gminy 

Szczecinek przygotowywane i przeprowadzane są działania edukacyjno - profilaktyczne skupiający 

dzieci  i młodzież wokół tematu poszukiwania alternatywnych sposobów spędzania czasu wolnego. 

Organizowane są wydarzenia służące promocji zdrowego stylu życia.   
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Cechą wiodącą Programu na rok 2019 jest podobnie jak w latach poprzednich, rozwijanie 

kompleksowego podejścia do rozwiązywania problemów alkoholowych, poprzez nawiązywanie 

współpracy z instytucjami rządowymi i samorządowymi w tym z policją, sądem, prokuraturą, 

szkołami oraz organizacjami pozarządowymi, zajmującymi się m. in. edukacją, kulturą, pomocą 

społeczną oraz innymi dziedzinami życia społecznego ważnymi     z punktu widzenia wychowania    

w trzeźwości, a także podejmowanie wielopłaszczyznowych działań o charakterze: przeciwdziałania 

powstawaniu uzależnienia, leczenia uzależnienia, rehabilitacji  i resocjalizacji uzależnionych, 

redukcji szkód społecznych spowodowanych problemami alkoholowymi. 

Program w swej konstrukcji merytorycznej jest spójny z założeniami Narodowego  

Programu Zdrowia na lata 2016-2020 oraz rekomendacjami PARPA do realizowania                      

i finansowania gminnych programów profilaktyki i rozwiązywania problemów alkoholowych.  

 

1. OCENA SYTUACJI 
  

 Światowa Organizacja Zdrowia (WHO) podaje, że aż 50% zaburzeń zdrowia psychicznego 

prowadzących do nadużywania substancji psychoaktywnych, agresji i przemocy, a także innych 

zachowań antyspołecznych zaczyna się w okresie dojrzewania. Dzieci i młodzież są więc grupą 

wymagającą szczególnie intensywnych oddziaływań profilaktycznych. Środowisko szkolne wywiera 

ogromny wpływ na rozwój fizyczny, emocjonalny i społeczny dzieci i młodzieży, stąd jego 

kształtowanie może sprzyjać zdrowiu psychicznemu. Australijskie badania na zlecenie WHO 

pozwoliły na wyodrębnienie najistotniejszych czynników chroniących oraz czynników ryzyka: 

 przemoc rówieśnicza, 

 odrzucenie przez rówieśników, 

 słaba więź ze szkołą, 

 niedostateczne kierowanie własnym zachowaniem (brak kontroli), 

 destrukcyjna grupa rówieśnicza, 

 niepowodzenia szkolne.  

 Przez „czynniki chroniące” należy rozumieć: wszystkie elementy osłabiające oddziaływanie 

czynników ryzyka, zwiększające „odporność” jednostki a więc zmniejszające prawdopodobieństwo 

wystąpienia zachowań problemowych. Można je pogrupować w kilka kategorii: 

 poczucie przynależności, 

 pozytywny klimat szkoły, 

 prospołecznie nastawiona grupa rówieśnicza, 

 wymaganie od uczniów odpowiedzialności i udzielania sobie wzajemnej pomocy, 

 okazje do przeżycia sukcesu i rozpoznawania własnych osiągnięć, 

 zdecydowany brak akceptacji przez szkołę dla przemocy. 
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 Wymienione czynniki chroniące mają charakter uniwersalny. Zadaniem warsztatów 

profilaktycznych jest wzmacnianie czynników chroniących oraz osłabianie czynników ryzyka. 

 Warto pamiętać, że oddziaływanie w zakresie jednego tematu zajęć, np. dotyczących jedynie 

przemocy może przynieść pozytywne rezultaty także w profilaktyce innych zachowań ryzykownych. 

 Kolejnym wnioskiem związanym ze skutecznością profilaktyki jest konieczność planowania 

cyklicznych działań. Warunkiem zmiany postawy (a więc nadrzędnego celu oddziaływań 

profilaktycznych) jest ich regularne utrwalanie, zastępowanie zachowań destruktywnych 

konstruktywnymi oraz wspieranie uczniów w zdobywaniu wiedzy nie tylko na temat zagrożeń 

podejmowanych przez nich zachowań, ale także pomoc w gromadzeniu wiedzy na temat 

alternatywnych postaw, tj. warunkujących poprawę jakości funkcjonowania uczniów w środowisku 

szkolnych i rodzinnym. Jednym z elementów skutecznej profilaktyki jest także ewaluacja 

podejmowanych działań. Jej cel wiąże się z oceną skuteczności wprowadzanych zmian i planowaniu 

następnych. 

Gminna Komisja Rozwiązywania Problemów Alkoholowych prowadziła rozmowy 

motywujące do  podjęcia  leczenia  odwykowego. W uzasadnionych przypadkach   podejmowała   

czynności   zmierzające   do   orzeczenia o zastosowaniu wobec osoby uzależnionej od alkoholu 

obowiązku poddania się leczeniu odwykowemu. Do końca września 2018 roku odbyło się                

17 posiedzeń Gminnej Komisji Rozwiązywania Problemów Alkoholowych. Do Komisji wpłynęło    

30 wniosków o podjęcie działań w przedmiocie uzależnienia od alkoholu.  

Kontynuowana była również działalność Punktów Konsultacyjnych, stanowiących 

zintegrowany    system     poradnictwa     psychologicznego,     pedagogicznego,     prawnego               

i socjalnego. Dyżurujący w nim specjalista, dzięki swemu wieloletniemu doświadczeniu udziela 

pomocy jednostkom i rodzinom, wychodząc naprzeciw problemom alkoholizmu, narkomanii oraz 

przemocy. Najczęściej korzystają osoby, które borykają się głównie z zaburzeniami emocjonalnymi      

i psychicznymi oraz ofiary i sprawcy przemocy. 

Jednocześnie w ramach Gminnego Programu Profilaktyki i Rozwiązywania Problemów 

Alkoholowych oraz Przeciwdziałania Narkomanii podejmuje się działania mające na celu 

zapewnienie odpowiedniego wsparcia dzieciom z rodzin z problemem uzależnienia w ramach 

placówek opiekuńczo-wychowawczych oraz socjoterapeutycznych. 

Prowadzi również szeroko rozumianą działalność profilaktyczną. Na terenie szkół 

podstawowych  i  gimnazjów  realizowano  programy  profilaktyczne  rozwoju  osobowości                

i działań twórczych.   
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2. ANALIZA BADAŃ 

 W 2017 r. na zlecenie Gminy Szczecinek przeprowadzono diagnozę lokalnych zagrożeń 

społecznych Gminy Szczecinek. W przeprowadzonej ankiecie zbadano postawy i przekonania 

dorosłych mieszkańców oraz uczniów na temat alkoholu.  

Celem badania była identyfikacja zagrożeń społecznych w środowisku lokalnym, w szczególności 

obejmujących: 

 postawy społeczne dotyczące problemów istotnych w środowisku lokalnym; 

 zagadnienia związane z substancjami psychoaktywnymi, takimi jak narkotyki i dopalacze; 

 zagadnienia związane ze spożywaniem alkoholu, postawami wobec alkoholu oraz 

 problematyką uzależnienia; 

 zagadnienia związane z uzależnieniem od papierosów oraz e-papierosów; 

ALKOHOL 

 Pierwszą z poruszanych kwestii był wiek inicjacji alkoholowej. 32% osób zaczęło spożywać 

alkohol między 13 a 15 rokiem życia, a kolejne 22% między 16 a 18 r. ż. Z kolei tylko 2% badanych 

po raz pierwszy spróbowało alkoholu po osiągnięciu pełnoletności. Wysoki odsetek badanych, bo 

38%, wskazało, że nigdy do tej pory nie piło alkoholu. Kolejną kwestią była częstotliwość 

spożywania alkoholu. Największa liczba badanych 52% respondentów to osoby deklarujące 

abstynencję.  

 

 

 

 Kolejna grupa przyznała że pije alkohol kilka razy w roku (26%), a 12%, że kilka razy           

w miesiącu. Żaden z badanych nie zadeklarował codziennego spożywania alkoholu. Otrzymane 

wyniki można podsumować stwierdzeniem, że większość mieszkańców pije alkohol okazjonalnie. 

Oprócz częstotliwości spożywania alkoholu ważne są także jego ilości. Porcja standardowa alkoholu 

(tzn. 10g czystego, 100% alkoholu) zawarta jest w ok. 250 ml piwa o mocy 5% (pół butelki), w ok. 

100 ml wina o mocy 12% (jeden kieliszek wina) oraz w ok. 30 ml wódki o mocy 40% (mały 
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kieliszek wódki). Badani deklarowali najczęściej, że nie spożywają alkoholu (52%). Kolejne 22% 

osób deklarowało picia 5-6 porcji wódki. Kolejne 18% spożywa od 3 do 4 małych kieliszków wódki. 

Tylko 2% badanych wypija więcej niż 10 porcji alkoholu. 

 

 

 

 W subiektywnej ocenie większości mieszkańców gminy Szczecinek w okolicy znajduje się 

odpowiednia liczba punktów, w których można kupić alkohol (96%). 4% respondentów deklaruje, że 

na terenie gminy jest ich za dużo. 

 Spożywanie alkoholu w obrębie punktu sprzedaży wydaje się być stosunkowo częstym 

zjawiskiem. Kolejno 80% i 20% badanych odpowiedziało, że spożywanie alkoholu w obrębie 

sklepu zdarza się kilka razy w tygodniu oraz kilka razy w miesiącu.  

 

 

 

 67% przebadanych sprzedawców przyznaje, że w ciągu ostatnich 3 miesięcy miało 

miejsce nieprzyjemne zajście związane ze spożywaniem alkoholu w obrębie sklepu.  
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ŚRODKI PSYCHAKTYWNE - NARKOTYKI - DOPALACZE 

 W części dotyczącej substancji psychoaktywnych (narkotyki, dopalacze). Badanie rozpoczęto 

od pytania niezagrażającego (niebudzącego oporu oraz motywujące wyrażenia swojego 

rzeczywistego stanowiska), dotyczącego osób zażywających narkotyki i dopalacze w najbliższym 

środowisku. Poniższy wykres prezentuje otrzymane wyniki. Łącznie 12% respondentów zna 

przynajmniej jedną osobę zażywającą substancje psychoaktywne narkotyki lub dopalacze 68% nie 

ma w swoim otoczeniu osób z podobnym problemem. 

 Wśród najczęściej stosowanych w środowisku lokalnym substancji znalazły się marihuana      

i haszysz – 30%. Warto w tym miejscu zaznaczyć, że w społeczeństwie istnieje szeroko 

rozpowszechnione przekonanie o nikłej szkodliwości marihuany (najczęściej przyjmuje się ją 

poprzez palenie suszu). Kolejną substancją są dopalacze – 14% respondentów zna osoby, które 

przyjmują te substancje. Te rodzaje substancji są szczególnie niebezpieczne ze względu na brak 

wiedzy na temat konsekwencji ich przyjmowania oraz bardzo łatwą dostępność w sklepach 

internetowych. 

 Uczniowie szkół w Gminie Szczecinek wypadają korzystnie tylko 28% uczniów szkół 

podstawowych w przeszłości próbowało alkoholu. Oprócz okoliczności inicjacji ważne było dla nas 

także to, jak często młodzi ludzie sięgają alkohol. W przypadku większości uczniów szkół 

podstawowych kontakt z alkoholem był jednorazowy (7%) lub kilkakrotny (13%). Kilka razy           

w tygodniu, kontakt z alkoholem deklaruje 2% badanych, a w miesiącu 1%. 

 Kolejnym ważnym pytaniem, na które odpowiadali uczniowie było to dotyczące 

subiektywnej oceny dostępności alkoholu dla osób poniżej 18 roku życia. Pokazane poniżej wyniki 

sugerują, że 69% uczniów szkół podstawowych nie wie, czy da się kupić alkohol gdy nie ma się 

ukończonych 18. lat. Może to sugerować, że ta część uczniów nigdy nie podejmowała próby nabycia 

alkoholu. Świadomość możliwości zakupu alkoholu poniżej 18 r.ż., Łącznie 19% z nich stwierdza, 

67% 

33% 

Czy zdarzyło się w ciągu ostatnich 3 miesięcy jakieś nieprzyjemne 
zajście związane z używaniem alkoholu w obrębie sklepu? 

TAK NIE 
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że raczej trudno i bardzo trudno jest kupić alkohol w sklepie. Łącznie tylko13% jest zdania 

przeciwnego. 

NIKOTYNIZM 

 Mimo słabnącej popularności papierosów w naszym społeczeństwie są one wciąż atrakcyjną 

używką dla młodzieży. Zapytaliśmy uczniów w Gminie Szczecinek, czy kiedykolwiek próbowali 

papierosa, oraz w jakich okolicznościach. Inicjację nikotynową ma za sobą 26% uczniów szkoły 

podstawowej. Uczniowie szkoły podstawowej, swój pierwszy kontakt z papierosem mieli 

przedewszystkim na spotkaniu ze znajomymi – 14%, Sygnałem ostrzegawczym może być fakt, że 

niewielka część uczniów pierwszego swojego papierosa zapaliła na terenie szkoły 2%.Uczniowie 

szkoły podstawowej, swój pierwszy kontakt z papierosem mieli przede wszystkim na spotkaniu ze 

znajomymi – 14%, Sygnałem ostrzegawczym może być fakt, że niewielka część uczniów pierwszego 

swojego papierosa zapaliła na terenie szkoły 2%.Większość uczniów gminy Szczecinek, którzy mają 

za sobą inicjację nikotynową i aktualnie nie pali papierosów – łącznie 91%. Sporadycznie po 

nikotynę sięga 5% uczniów. Tylko 3% badanych uczniów deklaruje fakt, że regularnie pali 

papierosy. Uczniowie szkół podstawowych w większości oceniają, że ich koledzy raczej nie palą lub 

pali tylko kilka osób (łącznie 68%). 8% badanych uczniów wskazuje, że pali więcej niż 20 osób z ich 

otoczenia. Wyniki badań wskazują, że tylko 5% uczniów miało kontakt z substancjami 

psychoaktywnymi, tj. narkotykami i dopalaczami. Nadmierne korzystanie z Internetu staje się dziś 

niezwykle poważnym problemem społecznym. Na ryzyko uzależnienia szczególnie narażone są 

dzieci i młodzież, dla których Internet jest nieodłącznym elementem ich codziennej aktywności, 

życia społecznego oraz rozrywki.  

 

 

 Badania pokazują, że problem staje się coraz poważniejszy i wymaga szybkiej reakcji 

rodziców, opiekunów i pedagogów. W Polsce 23% badanych nastolatków (w wieku 11–16 lat) 
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stwierdziło u siebie przynajmniej jeden z badanych symptomów nadużywania internetu. Najczęściej 

występujący symptom to surfowanie po Internecie nawet wtedy, kiedy to specjalnie nie jest 

interesujące (38%) oraz zaniedbywanie rodziny, znajomych i nauki szkolnej (35%). Większość 

uczniów spędza przed komputerem od dwóch do trzech godziny dziennie. Niestety, znaleźli się także 

uczniowie, którzy korzystają z komputera więcej niż 5 godzin dziennie - 8%, co w praktyce może 

oznaczać, że po przyjściu ze szkoły korzystanie z komputera jest wśród tych uczniów jedyną formą 

spędzania czasu. Zapytaliśmy uczniów, w jaki sposób najczęściej wykorzystują komputer, kiedy 

spędzają przy nim czas. Wśród uczniów najbardziej popularnymi formami okazują się być portale 

społecznościowe – 44% oraz gry komputerowe (43%). Uczniowie również chętnie korzystają            

z komputera przy okazji nauki (26%).Internet jako nieocenione narzędzie komunikacji, edukacji oraz 

rozrywki jest atrakcyjnym medium. Należy jednak pamiętać, że korzystanie z Internetu może wiązać 

się z występowaniem licznych zagrożeń: przestępstw internetowych, cyberbullyingu, stalkingu, 

sekstingu, szantażu, podszywania się, hatingu. W badaniu postanowiliśmy sprawdzić doświadczenia 

związane z cyberprzemocą.  

 Wyniki badań wskazują, że uczniom w Gminie Szczecinek, nie są obce wyżej wymienione 

doświadczenia. 

3. Prezentacja Gminnego Programu Profilaktyki i Rozwiązywania Problemów  

Alkoholowych oraz Przeciwdziałania Narkomanii na rok 2019 

 Gminny Program Profilaktyki i Rozwiązywania Problemów Alkoholowych oraz 

Przeciwdziałania Narkomanii skierowany jest do wszystkich mieszkańców Gminy Szczecinek, 

którzy w życiu prywatnym lub zawodowym spotykają się z problemem nadużywania alkoholu 

oraz jego konsekwencjami, a także do wszystkich zainteresowanych problematyką  

 

  Cel główny Gminnego Programu Profilaktyki i Rozwiązywania Problemów Alkoholowych    

                      oraz Przeciwdziałania Narkomanii.  

 Celem głównym Gminnego Programu Profilaktyki i Rozwiązywania Problemów 

Alkoholowych oraz Przeciwdziałania Narkomanii jest  ograniczanie   zdrowotnych i   społecznych   

skutków   wynikających z   nadużywania    napojów    alkoholowych    poprzez    podnoszenie    

poziomu wiedzy  i świadomości mieszkańców Gminy Szczecinek oraz prowadzenie 

skoordynowanych działań profilaktycznych, terapeutycznych i rehabilitacyjnych. 

Cele strategiczne Gminnego Programu Profilaktyki i Rozwiązywania Problemów  

                     Alkoholowych oraz Przeciwdziałania Narkomanii.  

1. Zapobieganie wykluczeniu społecznemu osób nadużywających, uzależnionych od alkoholu   

i członków ich rodzin poprzez zapewnienie dostępu do świadczeń terapeutycznych                

i  rehabilitacyjnych  oraz  pomocy  dzieciom  i  młodzieży  z  rodzin z problemem 

alkoholowym. 
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2. Ograniczenie rozpowszechniania  zjawiska  nadużywania  alkoholu  oraz  związanych          

z tym problemów. 

 

 
ORGANEM ODPOWIEDZIALNYM 

ZA REALIZACJĘ GMINNEGO PROGRAMU PROFILAKTYKI 

I ROZWIĄZYWANIA PROBLEMÓW ALKOHOLOWYCH 

ORAZ PRZECIWDZIAŁANIA NARKOMANII  

GMINY SZCZECINEK 

JEST WÓJT GMINY SZCZECINEK 

 

 

 Szczegółowy wykaz zadań realizowanych w ramach Gminnego Programu Profilaktyki             

i Rozwiązywania Problemów Alkoholowych oraz Przeciwdziałania Narkomanii: 

 

Zdania do realizacji Działania Realizacja kierunku działań 

określonego w Narodowym 

Programie Zdrowia 

 

1. Zwiększanie dostępności pomocy 

terapeutycznej i rehabilitacyjnej dla 

osób uzależnionych od alkoholu i 

narkomanii.  

1. Realizacja zadania z zakresu 

pomocy osobom uzależnionym, 

współuzależnionym 

eksperymentującymi ze środkami 

zmieniającymi świadomość i osobom 

narażonym na uzależnienia 

behawioralne w postaci programów   

i warsztatów edukacyjnych dla 

młodzieży.  

 

2. Prowadzenie Punktów 

Konsultacyjnych dla osób 

uzależnionych i współuzależnionych.  

 

2.1.1 Działania informacyjne                        

         i edukacyjne. 

3.1.1 Edukacja zdrowotna. 

 

 

 

 

 

 

 

2.4.1 Zwiększanie dostępności do 

opieki zdrowotnej i programów 

podnoszących jakość życia osób 

używających szkodliwe                       

i uzależnionych. 

3.3 Redukcja szkód, rehabilitacja 

(readaptacja, reintegracja) 

zdrowotna, społeczna i zawodowa. 

 3.1.1 Edukacja zdrowotna.  

 

2. Udzielanie rodzinom, w którym 

występują problemy alkoholowe, 

narkomanii pomocy 

1. Dofinansowanie kosztów badań 

okresowych oraz terapii 

podtrzymującej dla osób 

2.4.1 Zwiększanie dostępności do 

opieki zdrowotnej i programów 

podnoszących jakość życia osób 
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psychospołecznej i prawnej,               

a w szczególności ochrony przed 

przemocą w rodzinie.  

uzależnionych , współuzaleznioinych 

w Ośrodkach Terapii Uzależnienia 

od Alkoholu. 

 

 

 

 

2. Organizacja Uroczystego 

Mityngu.  

 

 

3. Organizacja wyjazdu na 

Ogólnopolskie Spotkania 

Anonimowych Alkoholików. 

używających szkodliwie i 

uzależnionych. 

3.3 Redukcja szkód, 

rehabilitacja(readaptacja, 

reintegracja) zdrowotna, społeczna       

i zawodowa.   

 

2.1.1 Działania informacyjne                

i edukacyjne. 

3.1.1 Edukacja zdrowotna. 

 

2.1.1 Działania informacyjne              

i edukacyjne. 

3.1.1 Edukacja zdrowotna. 

 

3. Prowadzenie profilaktycznej 

działalności informacyjnej                  

i edukacyjnej w zakresie 

rozwiązywania problemów 

alkoholowych i przeciwdziałania 

narkomanii,  w szczególności dla 

dzieci i młodzieży, w tym 

prowadzenie pozalekcyjnych zajęć 

sportowych, a także działań  na rzecz 

dożywiania dzieci uczestniczących                     

w pozalekcyjnych programach 

opiekuńczo - wychowawczych                                         

i socjoterapeutycznych. 

 

1. Działalność w ramach 

prowadzenia zajęć edukacyjnych dla 

dzieci i młodzieży.  

 

2. Organizacja "Dnia Bez 

Przemocy". Celem Programu jest 

przeciwdziałanie przemocy               

w szkołach i rodzinach przez 

zwiększenie świadomości problemu.  

 

 

3. Rajd Rowerowy pod hasłem "Stop 

używkom - Stop przemocy".  

2.1.1 Działania informacyjne              

i edukacyjne. 

3.1.1 Edukacja zdrowotna. 

 

2.1.1 Działania informacyjne                  

i edukacyjne. 

3.1.1 Edukacja zdrowotna. 

 

 

 

 

2.1.1 Działania informacyjne                  

i edukacyjne. 

3.1.1 Edukacja zdrowotna. 

 

4. Wspomaganie działalności 

stowarzyszeń, instytucji, osób 

fizycznych służącej rozwiązywaniu 

problemów alkoholowym.  

1. Programy edukacyjne dla dzieci     

i rodziców. 

2. Realizacja szkolnego programu 

"Program Domowych Detektywów" 

 

3. Organizacja szkolenia 

edukacyjnego "Wspólnie przeciw 

uzależnieniom i przemocy". 

3.1.1 Edukacja zdrowotna. 

2.3.1 Profilaktyka uniwersalna. 

3.2.1 Profilaktyka uniwersalna. 

 

 

2.2 Rozwój kadr uczestniczących      

w realizacji zadań z zakresu 

przeciwdziałania narkomanii. 

3.1.2 Szkolenie kadr. 
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4. Zasady wynagradzania członków Gminnej Komisji Rozwiązywania    

    Problemów Alkoholowych w Szczecinku. 

 

 Ustala się następujące zasady wynagradzania członków Gminnej Komisji Rozwiązywania 

Problemów Alkoholowych w Szczecinku: Przewodniczący i członkowie GKRPA 10% 

minimalnego wynagrodzenia, o którym mowa w Rozporządzeniu Rady Ministrów z dnia 11 

września 2018 r. w sprawie wysokości minimalnego wynagrodzenia za pracę oraz wysokości 

minimalnej stawki godzinowej w 2019 r. (Dz.U. 2018 poz. 1794) za każde posiedzenie komisji.  

 

5. Monitoring oraz ewaluacja Programu 

 Systematyczne monitorowanie sytuacji w zakresie uzależnień, narkotyków, narkotyków 

dostarcza informacji do planowania działań profilaktycznych oraz oceny ich skuteczności. 

Systemem monitorowania stanowi zaplecze informacyjne dla podmiotów realizujących zadania       

z zakresu rozwiązywania problemów uzależnień. Monitorowanie zjawisk związanych                     

z uzależnieniami na terenie gminy polegają w szczególności na :  

 ewaluacji realizowanych zadań, 

 analizie sprawozdań z realizacji poszczególnych zadań, 

 przygotowywaniu przez Pełnomocnika sprawozdań. 

 Monitorowaniem Programu zajmować się będzie Gminna Komisja Rozwiązywania 

Problemów Alkoholowych w Szczecinku oraz Pełnomocnik ds. Problemów Alkoholowych. 

Wskaźniki monitoringu : 

 Liczba osób objętych terapią; 

 Liczba osób objętych działaniami pomocowymi m.in. współuzależnieni, dzieci z grup ryzyka, 

osoby zagrożone wykluczeniem społecznym; 

 Liczba dzieci, młodzieży i dorosłych objętych działaniami profilaktycznymi, edukacyjnymi      

i informacyjnymi; 

 Liczba rodziców objętych programem profilaktyki uniwersalnej; 

 Liczba osób korzystających z Punktu Konsultacyjnego; 

 Liczba kontroli punktów sprzedaży napojów alkoholowych; 

 Liczba wszczętych postępowań w przedmiocie uzależnienia od alkoholu.                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                               

 

 

 

 



13 

 

6.  Preliminarz realizacji zadań na 2019 rok 

Zgodnie z art. 18
2
 Ustawy o wychowaniu w trzeźwości i przeciwdziałaniu alkoholizmowi 

dochody z opłat za korzystanie z zezwoleń na sprzedaż napojów alkoholowych wykorzystywane 

będą na realizację Gminnych Programów Profilaktyki Rozwiązywania Problemów Alkoholowych 

oraz Przeciwdziałania Narkomanii i nie mogą być przeznaczane na inne cele. 

Dział 851 rozdział 85154 –    87 000,00 zł 

Dział 851 rozdział 85153 –     2 000,00 zł 

 

1. DOCHODY: 

 

Planowane wpływy z opłat za wydawane  

zezwolenia na sprzedaż napojów alkoholowych 

na 2019 rok  

 

87 000,00 zł 

 

Środki przeznaczone na realizację zadań z zakresu  

przeciwdziałania alkoholizmowi 

 

85 000,00 zł 

 

Środki przeznaczone na realizację zadań z zakresu  

przeciwdziałania narkomanii 

 

  2 000,00 zł 

 

 

2. WYDATKI : 

 

1) Zwiększenie dostępności pomocy terapeutycznej i rehabilitacyjnej dla osób uzależnionych 

od alkoholu i narkomanii.  

a) Realizowanie zadania z zakresu pomocy osobom uzależnionym, współuzależnionym 

eksperymentującymi ze środkami zmieniającymi świadomość i osobom narażonym na 

uzależnienia behawioralne w postaci programów i warsztatów edukacyjnych dla młodzieży 

szkół   z terenu Gminy.  

Dział 851 rozdział 85153§4300 - 2 000,00 zł. 

koszt : 2 000,00 zł 

b) Badania i opinie lekarzy biegłych w przedmiocie uzależnienia od alkoholu oraz wskazania 

rodzaju zakładu leczniczego. 

Dział 851 rozdział 85154§4300 – 3 000,00 zł. 

koszt: 3 000,00 zł. 

c) Opłaty za skierowanie wniosku o zastosowanie poddania się leczeniu odwykowemu  

w zakładzie lecznictwa odwykowego do Sądu Rejonowego w Szczecinku. 

Dział 851 rozdział 85154§4300 – 1 000,00 zł. 

koszt: 1 000,00 zł. 

d) Prowadzenie Punktów Konsultacyjnych dla osób uzależnionych i współuzależnionych  

        oraz inne wydatki.  

Dział 851 rozdział 85154§4300 – 8 000,00 zł. 

koszt: 8 000,00 zł. 

Razem 14 000,00 zł. 
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2) Udzielanie rodzinom, w których występują problemy alkoholowe, narkomanii, pomocy 

psychospołecznej i prawnej, a w szczególności ochrony przed przemocą w rodzinie. 

a)pDofinansowanie kosztów badań okresowych i terapii podtrzymującej dla osób uzależnionych, 

współuzależnionych w Ośrodkach Terapii Uzależnienia od Alkoholu.  

Dział 851 rozdział 85154§4300 –4 000,00 zł. 

koszt: 4 000,00 zł. 

b) Organizacja Uroczystego Mityngu Anonimowych Alkoholików. 

Dział 851 rozdział 85154§4210 – 500,00 zł. 

Dział 851 rozdział 85154§4220 – 3 000,00 zł. 

koszt: 3 500,00 zł. 

c) Organizacja wyjazdu na Ogólnopolskie Spotkania Anonimowych Alkoholików.  

Dział 851 rozdział 85154§4300 – 4 000,00 zł. 

koszt: 4 000,00 zł.  

 

Razem: 11 500,00 zł. 

 

3. Prowadzenie profilaktycznej i edukacyjnej działalności w zakresie rozwiązywania 

problemów alkoholowych i przeciwdziałania narkomanii, w szczególności dla dzieci  

i młodzieży, a także działań na rzecz dożywiania dzieci uczestniczących  

w pozalekcyjnych zajęciach sportowych, działań na rzecz dożywiania dzieci 

uczestniczących w pozalekcyjnych programach opiekuńczo-wychowawczych. 

a) Działalność w ramach prowadzenia zajęć edukacyjnych dla dzieci  

 i młodzieży: 

 Drężno    2 godz./tyg. 

 Dziki   2 godz./tyg. 

 Kusowo   2 godz./tyg. 

 Krągłe   2 godz./tyg. 

 Skotniki   2 godz./tyg. 

 Stare Wierzchowo 2 godz./tyg. 

 Trzebiechowo  2 godz./tyg. 

 Wierzchowo  2 godz./tyg. 

Dział 851 rozdział 85154§4110 – 3 000,00 zł. 

Dział 851 rozdział 85154§4120 – 1 000,00 zł. 

Dział 851 rozdział 85154§4170 – 26 000,00 zł. 

koszt: 30 000,00 zł.  

b) Zakup materiałów pomocniczych do prowadzenia zajęć edukacyjnych oraz wydatki na potrzeby 

Gminnej Komisji Rozwiązywania Problemów Alkoholowych oraz Pełnomocnika.  

Dział 851 rozdział 85154§4210 – 5 000,00 zł. 

koszt: 5 000,00 zł. 

c) Rajd Rowerowy pod hasłem „Stop używkom – Stop przemocy” młodzież szkół podstawowych, 

gimnazjalnych oraz rodzice i mieszkańcy Gminy Szczecinek. 

Dział 851 rozdział 85154§4210 – 500,00 zł. 

Dział 851 rozdział 85154§4220 – 500,00 zł. 

koszt: 1 000,00 zł. 
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d) Organizacja "Dnia Bez Przemocy" pod hasłem w Szkole Podstawowej w Turowie.  

Dział 851 rozdział 85154§4210 – 1 000,00 zł 

Dział 851 rozdział 85154§4220 – 1 000,00 zł 

koszt: 2 000,00 zł.  

Razem: 38 000,00zł. 

 

4) Wspomaganie działalności stowarzyszeń, instytucji, osób fizycznych służącej 

rozwiązywaniu problemów alkoholowych. 

a) Programy edukacyjne dla dzieci i rodziców.  

Dział 851 rozdział 85154§4300 –2 000,00 zł. 

koszt: 2 000,00 zł. 

b) Realizacja szkolnego programu "Program domowych detektywów" 

Dział 851 rozdział 85154§4300 –2 000,00 zł. 

koszt: 2 000,00 zł. 

 

c) Organizacja szkolenia edukacyjnego "Wspólnie przeciw uzależnieniom i przemocy" 

Dział 851 rozdział 85154§4210 – 2 000,00 zł 

koszt: 2 000,00 zł.  

Razem: 6 000,00zł. 

 

5) Obsługa Programu Profilaktyki i Rozwiązywania Problemów Alkoholowych. 

a) Wynagrodzenia członków GKRPA. 

Dział 851 rozdział 85154§4170 – 14 500,00 zł. 

koszt: 14 500,00 zł. 

b) Szkolenia i delegacje. 

Dział 851 rozdział 85154§4700 – 3 000,00 zł. 

koszt: 3 000,00 zł. 

 

Razem: 17 500,00 zł.  

       

 

 

  Przygotowała :      Zatwierdził:    
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